Agraria La Molina mediante el Contrato N° 005-2021-UNALM derivado del procedimiento de 
selección Contratación Directa Nº 002-2021-UNALM, se contrató el SERVICIO DE INTERNET A 
LOS ESTUDIANTES Y DOCENTES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
– UNALM MEDIANTE PLAN DE DATOS 24 GB Y EQUIPOS (MÓDEMS), por el monto de S/ 
705,998.50 (setecientos cinco mil novecientos noventa y ocho con 50/100 soles), con el contratista 
TELEFONICA DEL PERU S.A.A, por el plazo de ejecución de trescientos seis (306) días 
calendarios, computándose desde el 08/03/2021 hasta el 08/01/2022; Que, mediante Resolución N° 
003-2022-UNALM, de fecha 07 de enero de 2022, se perfeccionó la Prestación Adicional N° 001 del 
Contrato N° 005-2021-UNALM derivado del procedimiento de selección Contratación Directa Nº

[...]

Y DOCENTES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA – UNALM 
MEDIANTE PLAN DE DATOS 24 GB Y EQUIPOS (MÓDEMS), que representa el 0.85% del monto 
original del Contrato N° 005-2021-UNALM, que rige desde 16/03/2022 hasta el 19/03/2022, que 
asciende a S/6,019.20 (seis mil diecinueve con 20/100 soles), bajo las mismas condiciones señaladas 
en dicho documento. ARTÍCULO 2°.- Encargar a la Unidad de Abastecimiento, los trámites 
correspondientes. Regístrese, comuníquese y archívese. Fdo.- Américo Guevara Pérez- 
Rector- Fdo.-Jorge Pedro Calderón Velásquez- Secretario General- Sellos del Rectorado y de la